
 
 
 
Formandens beretning for 2023 
 
Denne årsberetning er ganske speciel for mig at skrive. Det bliver nemlig den sidste 
formandsberetning fra min hånd, idet jeg nu gør alvor af noget, som jeg forsigtigt har nærmet mig 
og da også har nævnt som en mulighed en gang eller to indenfor de seneste år: Jeg stopper som 
formand for Hvidovre Atletik & Motion. Jeg rundede i 2023 halvtredsåret for min start i bestyrelsen, 
idet jeg i 1973 indtrådte som ungdomsformand (dengang i Hvidovre IF), allerede inden jeg fyldte 18 
år. På nær de fire år, hvor jeg var formand for Dansk Atletik Forbund, har jeg været en del af 
bestyrelsen – og i årene 1984-88, 1998-2004 og senest fra 2010 til nu har det været som formand 
for foreningen. Jeg stopper altså som formand i forbindelse med generalforsamlingen, men stiller 
mig fortsat til rådighed som bestyrelsesmedlem. Lige nu skal det dog ikke handle så meget om mig, 
men om foreningens aktiviteter i 2023… 
 
Idrætsligt blev 2023 et fantastisk år med rigtig mange flotte resultater af vores atletikudøvere, 
hvilket igen udmøntede sig i mange mesterskaber, medaljer og rekorder i alle aldersgrupper – 
opnået både nationalt og internationalt. Jeg vil som vanligt henvise til den separate idrætslige 
beretning, som vores sportschef, Michael Bruun Jepsen, står for – men vil dog her slå ned på tre 
begivenheder, som for mig står som noget helt særligt i 2023: Annesofie Hartmann Nielsens 
kvalifikation og deltagelse ved VM i Budapest, vores 5 DM guldmedaljer ved DM i Aalborg (Andreas, 
Kenneth, Annesofie, Stefan og Zarah) samt en kæmpe og imponerende medaljehøst – 5 guld, 3 sølv 
og 4 bronze - ved EM for Masters i italienske Pescara, hvor jeg selv havde fornøjelsen at være 
overdommer og desuden få lov til at hænge guldmedaljerne om halsen på nogle af vore 
Europamestre. På den negative side står de store problemer, som oprykningen til Superligaen for 
HIF’s bedste fodboldhold har betydet for vores udendørs træning, med mange aflysninger og 
begrænsninger som konsekvens. Og det er desværre ikke nødvendigvis et overstået kapitel, selv 
hvis holdet rykker ud af Superligaen igen, hvad meget jo tyder på pt. 
 
Organisatorisk har det været dejligt med et ”fuldt hold” i bestyrelsen igen. Det er dog stadig en 
udfordring for os at få rekrutteret frivillig arbejdskraft til de mange opgaver, der skal løses i 
foreningen. Det vil vi sætte ekstra fokus på i den kommende tid, hvilket vi løfter sløret for på 
generalforsamlingen. 
I vores crossfitafdeling, Kænturjon Gym, er aktivitetsniveauet højt – og med både en styregruppe 
og en bestyrelsesrepræsentant samt ikke mindst en aktiv koordinator (Therese Holm) er der fuld 
drøn på træningen, især på de mange hold. Det kniber stadig med at opnå det samme for 
motionscenterets vedkommende, men der vil inden sommerferien bliver afholdt et særligt 
medlemsmøde for at få sat dette på skinner. 
I bestyrelsen har vi brugt en del tid og energi på at få skabt en fornyet vision for vores forening for 
de kommende år. ”Vision 2030” kalder vi det. Vi løftede sløret for det tidligere på året, og der vil på 
årets generalforsamling blive sat fokus på planerne for det fortsatte arbejde med denne vision, 
hvor de første små tiltag allerede er sat i gang. 
 



Økonomisk har 2023 været et meget fint år. En mindre kontingentstigning på 20 kr. om måneden 
pr. medlem var faktisk nok til at skaffe luft i budgetterne, og resultatet blev et ganske pænt 
driftsoverskud, som har betydet, at vi er kommet af med den negative egenkapital (se mere i 
årsregnskabet). Vi har dog stadig brug for en yderligere konsolidering, hvilket vil afspejle sig i vores 
budget. Disse bestræbelser bliver dog også mødt af en udfordring, vi gerne havde været foruden, 
nemlig nedskæringer på de kommunale tilskudspuljer, specielt i forhold til talent- og elitearbejdet. 
 
Store arrangementer har gennem mange år - og igen i 2023 - bidraget positivt til vores økonomi. 
Det har primært været arrangementer som Copenhagen Open, DM-arrangementer (i 2023 DMU), 
samt Holmestafetten. I år venter - udover Copenhagen Open og Holmestafetten - diamanten blandt 
DM-arrangementer, Store DM (senior), hvor vi håber at se hele den danske atletikelite i et år, hvor 
der afholdes både EM i Rom og OL i Paris. Vi håber naturligvis også, at det vil være muligt at trække 
tilskuere til Hvidovre Stadion d. 29.-30. juni, når arrangementet afholdes. Og vi får helt sikkert brug 
for en masse frivillig arbejdskraft for at få det hele til at klappe, så vi kan leve op til vores mål om at 
arrangere det bedste Store DM nogensinde. Så husk at sætte et stort X i kalenderen denne 
sommerweekend! 
 
Det eksterne samarbejde: I det forløbne år har Dansk Atletik igen skiftet både formand og direktør 
ud, men nu ser det dog ud til, at der efter valg af en ny bestyrelse på et ekstraordinært årsmøde i 
marts er genskabt en mere stabil situation i forbundet, hvilket naturligvis er positivt. Ja, det skrev vi 
ganske vist også sidste år – men denne gang håber vi at det holder…  
Udfordringerne omkring fodboldens ”Superliga eventyr” samt de kommunale nedskæringer har 
fyldt utrolig meget i vores samarbejde med Hvidovre kommune. Heldigvis har vi et rigtig godt 
samarbejde med stadionpersonalet, som forsøger at hjælpe os, så godt de kan. Og en gentagelse 
fra sidste år: Der i fortsat gang i drøftelserne om en større indendørshal i kommunen med 
forbedrede forhold for især boldidrætterne, men forhåbentlig også for atletik. Her er Idrætsrådet, 
hvor Michael er næstformand, naturligvis involveret i arbejdet. Spændende hvad der kommer ud af 
det!  
Vores gode samarbejde med partnere som Kaiser Sport & Ortopædi og Sportyfied/Craft er vi stadig 
glade for, og de støtter os på forskellig vis, bl.a. med præmier til arrangementer og til vores årlige 
præmiefester. 
 
Da det jo er min sidste formandsberetning, vil jeg afslutningsvis blot sige: KÆMPE TAK til alle jeg 
har samarbejdet med igennem mine i alt 24 formandsår. Det har været spændende, udfordrende 
og for det meste en fornøjelse - ikke kun når vi har oplevet succes og fremgang, men også når vi 
sammen har klaret modgang med både små og store udfordringer. Vi har klaret det meste. Og 
forhåbentlig kan jeg stadig bidrage til dette mange år endnu på den ene eller anden måde! 
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